
 diário oficial Nº 34.583  69 Sexta-feira, 14 DE MAIO DE 2021

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 07/04 a 12/04/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao planejamento de ações determiandas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

Servidor matricula

Silvio nazareno de moraes 57201601 /1

Adenilson martins nascimento 54193763 /3_

Alberto jansen ferreira 57231977 /1

Willy de souza pena 57198712 /1

Priscyla roman vieira 57200275 /1

Marcus roberto saldanha batista 57228955 /1

José humberto daniel lisboa 5557135 /2

Daniel figueiredo guerreiro 57198721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 870/2021-DAF/CGP, DE 31/03/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/335801,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias à ser-
vidora abaixo especificada referente ao deslocamento de Capanema para 
o município de Capitão Poço, no período de 05/04 a 30/04/2021, a fim 
de realizar serviços de vistoria veicular na Ciretran do referido município.

SERVIDOR MATRICULA

ADRIANA LAMEIRA DA SILVA 57215024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 871/2021-DAF/CGP, DE 05/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/211607,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Rondon do Pará, no período de 12/04 a 07/05/2021, a fim 
de realizar atendimento de processos de veículos na Ciretran do referido 
município.

SERVIDOR MATRICULA

MÁRCIO AUGUSTO DOS SANTOS GONÇALVES 57196228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 872/2021-DAF/CGP, DE 05/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/343916,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias à ser-
vidora abaixo especificada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Canaã dos Carajás, no período de 12/04 a 07/05/2021, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos na Ciretran 
do referido município.

SERVIDOR MATRICULA

ANNA ANDREA MULLER TADAIESKY 57194726 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 873/2021-DAF/CGP, DE 05/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/344099,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 29 e ½ (vinte e nove e meia) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Salinópolis, no período de 05/04 a 04/05/2021, a fim de realizar 
serviços administrativos inerentes a substituição da gerência na Ciretran 
do referido município.

SERVIDOR MATRICULA

ANDRÉ PEREIRA DE ARAÚJO 57198727 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 879/2021-DAF/CGP, DE 06/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 99/2021-GOFTC“A”, de 05/04/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/349566,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 23 e ½ (vinte e três e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Redenção para o Município de Marabá, no período de 05/04 a 28/04/2021, 
a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscali-
zação de Trânsito no referido município, em especial para dar suporte ao 
cumprimento do Ofício nº 043/2020-DIRTEC-SETRANS.

Servidor matricula

ÁLVARO JOSÉ DA SILVA 57201878 /1

DAVI DE CASTRO SILVA 57201909 /1

EVERALDO CUNHA DA SILVA 5822661 /2

HÉLCIO BRUNO NERIS DE SOUZA 57227509 /1

RAONI DANIEL DIAS DA SILVA 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 880/2021-DAF/CGP, DE 06/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 100/2021-GOFTC “A”, de 05/04/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/350479,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o Município de Altamira, no período de 07/04 a 21/04/2021, a 
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município, 
e no atendimento ao Memorando nº 182/2021-Ciretran Altamira.


